
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; 

CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
       BOLETIM  

DE  
       SERVIÇO 
 

 
Nº 227 – ABRIL/2022 

            Portaria Nº 10/2022 (CT)

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Teresina, 04 de abril de 2022 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE TECNOLOGIA 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698 
Internet: www.ufpi.br 

 

  

 
PORTARIA Nº 10/CT-UFPI, DE 04 DE ABRIL DE 2022 

 
 

Mudança de lotação interna de servidor do Centro de 
Tecnologia-UFPI, para o Curso de Engenharia 
Mecânica.  

 

 A Diretora do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso de 
suas atribuições e, considerando: 

 - o que estabelece o artigo 33 do Regimento Geral da UFPI; 
 - o Ato da Reitoria nº 662/18. 

 
 
RESOLVE: 
                

Art. 1º. Proceder a mudança de lotação do servidor, GUTEMBERGY FERREIRA DINIZ, 
SIAPE 1340068, do Centro de Tecnologia para o Curso de Engenharia Mecânica a partir do dia 04 de abril 
de 2022. 
 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da sua publicação, conforme disposto no 
Parágrafo único, do artigo 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República, justificando-se a 
urgência na excepcionalidade operacional da atividade administrativa no contexto de calamidade pública, 
decorrente da pandemia pela COVID-19, e a necessidade de sua regulamentação. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 
 
  

 

Nícia Bezerra Formiga Leite  
Diretora do Centro de Tecnologia/UFPI 

 
 

 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550 
Telefone: (86) 3215-5698 - Internet: www.ufpi.br/ct 


